Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1- гуманитарно-математический лицей

 имени Героя России Горшкова Д.Е.»

П Р И К А З

от  13.01.2025 г.                                                                                             № 19/1-о

Об утверждении перечня учебников

и учебной литературы для реализации

образовательных программ МБОУ

«Гуманитарно-математический лицей»

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 05.11.2024 № 769 «Об утверждении Федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и

установлении предельного срока использования исключенных учебников и разработанных в

комплекте с ними учебных пособий» и на основании решения педагогического совета МБОУ

«Гуманитарно-математический лицей» (протокол от 13.01.2025 № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень учебников и учебной литературы, необходимых для реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования МБОУ «Гуманитарно-математический лицей» в 2025-2026 учебном году

(приложение).

2. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Д.Ю. Шмигирилову

организовать работу по закупке учебников и учебной литературы.

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Т.Н. Петраковой,

О.В. Мироновой, заведующей библиотекой Е.А. Привезенцевой, классным руководителям

обеспечить информирование участников образовательного процесса о перечне учебников и

учебной литературы через информационные стенды, официальный сайт МБОУ «Гуманитарно-

математический лицей» в информационно-коммуникационной сети Интернет, родительские

собрания (срок - до 30.04.2025).

4.  Снять с контроля приказ МБОУ «Гуманитарно-математический лицей» от 16.12.2024

№ 1448/1-о «О разработке перечня учебников и учебной литературы, необходимых для

реализации образовательных  программ МБОУ «Гуманитарно-математический лицей» в 2025-

2026 учебном году».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Гуманитарно-математический лицей»                                                         В.В. Сошнева